

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki Nr 1, telefon 63.

PRENUMERATA: miesięcznie 12.500 mk., z odnośnieniem do domu, na prowincji 14.000 mk. CENY OGŁOSZEŃ: za 1 wiersz młm. lub jego miejsce na 4-ej stronie mk. 600. W tekście 1200. Ogłosz. zagranic. linią okrętową 100% drożej. Cyfrowe i bil. nase o 50 procent drożej. Drobne ogłoszenia (petit) za słowo 300 mk. Ogłoszenia zamiejscowe i w numerach świątecznych i poświęconych o 25 proc. drożej. Na zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w k. ronice podlegają opłacie.

Ojciec św. uczynił odkrycie w bibliotece watykańskiej

Raport prokonsula rzymskiego o osobie Jezusa Chrystusa

W bibliotece Watykańskiej znaleziono szereg ważnych dokumentów z czasów cesarstwa Rzymskiego. Między innymi jest tam raport policyjny, podpisany przez prokonsula Judei Publiusza Lentulusa, poprzednika Piłata, ostrzegający władze przed Jezusem Chrystusem. Prokonsul donosi, że uwagę jego zwrócił człowiek, podróżujący po kraju nieszo, a nądzający się za Jezusa, syna Marii. Dalej następuje dokładny rysopis. Długie, jasne włosy, spadające w kędziornych na ramiona. Jędrna, jaśniejsza broda, rozczesana na dwie połowy. Oczy niebieskie, o łagodnym wyrazie, ale chwilami ciskające błyskawice. Wzrost średni, ręce białe i delikatne, cera blada ze słabymi rumieńcami.

Niedługo nie widziano Go śmiejącego się, ale płakał często. Ida za Nim uczniowie, którzy Go zowią Synem Boga, na co prokonsul kładzie specjalny nacisk, aby zwrócić uwagę władz rzymskich. Wydobyte na światło dzienne teści niestychanie dla światła chrześcijańskiego ważnych dokumentów, zawdzięczamy papieżowi Piusowi XI, który, jak wiadomo, jest znakomitym bibliofilem.

Św. Stanisław w Belwederze

Dzień 8 maja jest dniem pracy

Kancelaria cywilna prezydenta Rzeczypospolitej komunikuje, że pan prezydent i pani Stanisławowa Wojciechowska przyjmować będą w Belwederze we czwartki od godz. 16 do 19-ej. Dzień 8 maja pan prezydent będzie przy pracy jak dzień powszedni i prosi osoby, pragnące złożyć mu życzenia, aby złożyły je 10 maja. W dniu tym pan prezydent przyjmować będzie od 1 do 14-ej i od 16 do 19-ej. Prezydium Rady ministrów komunikuje, że 8-go maja w dzień Św. Stanisława praca w urzędach odbywać się będzie jak w dnie normalne.

W tym dniu w Belwederze w Warszawie, w godzinach od 16 do 19, przyjmować będą w Belwederze we czwartki od godz. 16 do 19-ej. Dzień 8 maja pan prezydent będzie przy pracy jak dzień powszedni i prosi osoby, pragnące złożyć mu życzenia, aby złożyły je 10 maja. W dniu tym pan prezydent przyjmować będzie od 1 do 14-ej i od 16 do 19-ej. Prezydium Rady ministrów komunikuje, że 8-go maja w dzień Św. Stanisława praca w urzędach odbywać się będzie jak w dnie normalne.

Wpływy z podatku dochodowego rosną

To dowód sprawności administracji skarbowej

W ciągu marca r. b. wpływ z podatku dochodowego wzrósł z 5 miliardów marek, w lutym na 10 miliardów. Jest to dowód coraz to większej sprawności aparatu administracji skarbowej, która umie ocenić dokładnie dochody kontrybuenta, wynaleźć źródła ukryte i skłonić go do płacenia.

W tym dniu w Belwederze w Warszawie, w godzinach od 16 do 19, przyjmować będą w Belwederze we czwartki od godz. 16 do 19-ej. Dzień 8 maja pan prezydent będzie przy pracy jak dzień powszedni i prosi osoby, pragnące złożyć mu życzenia, aby złożyły je 10 maja. W dniu tym pan prezydent przyjmować będzie od 1 do 14-ej i od 16 do 19-ej. Prezydium Rady ministrów komunikuje, że 8-go maja w dzień Św. Stanisława praca w urzędach odbywać się będzie jak w dnie normalne.

Bony złote będą przyjmowane jako kaucje

Ale rozporządzenia dotąd nie podpisano

W tych dniach ukaże się podpisane przez ministra skarbu rozporządzenie, upoważniające kasy skarbowe do przyjmowania bonów złotych jako kaucji i wadja.

Bedzie to wielkiem udogodnieniem dla interesowanych, gdyż pieniądź, leżący nieprodukcyjnie jako kaucja ulegał deprecjacji, czemu przyjmowanie na kaucje bonów złotych skutecznie zapobiega.

Nowy generalny dyrektor monopolu tytoniowego

Wczoraj ustanął z zajmowaniem stanowiska, zegnany przez urzędników, generalny dyrektor monopolu tytoniowego p. dr. Stanisław Zakrzewski, który przejdzie do służby prywatnej, obejmując stanowisko jednego z dyrektorów Banku Małopolskiego w Krakowie. P. dr. Zakrzewski będzie prowadził oddział tego banku w Warszawie.

Na następcę jego upatrzony jest dyr. departamentu w ministerstwie rolnictwa, p. Ostrowski-Belza.

Właściciela domu aresztowano za uprawianie lichwy

Może wreszcie urząd walki z lichwą rozpocznie

Moszek Glasberg, właśc. domu przy ul. Kościuszki nr. 1 na Ochocie sprzedal w dniu 20 marca r. b. mieszkanie jednoizbowe na fałszywe imię, stanowiąc jego własność Mateusza Kuligowskiego za 300 tysięcy mk., od sublokatora zaś Kuligowskiego — Franciszka Woźniaka — zazadał G. za ze-

zwolenie zamieszkania 200.000 mk. Z polecenia kierownika oddziału walki z lichwą przy urzędzie śledczym p. T. Kierskiego, Glasberg został aresztowany i przestany w dniu 4 maja do dyspozycji sędziego śledczego III okręgu.

Wczoraj znów męczono marszałka Foch'a

deklamacją po polsku

Sczęśliwie potem pokazano balet: Mazury i Krakowiaki

P. marszałkowi urządzono owację za kulislami

Rewja chórzystek i baletnic

Od specjalnego korespondenta
Na wiadomość, że marszałek Foch udaje się na uroczyste przedstawienie do Opery, już po godzinie 7-ej wieczorem publiczność tłumnie zaległa chodniki ulic wiodących od pałacu namiestnikowskiego do gmachu teatru Wielkiego. Każdy chce raz jeszcze ujrzeć Wielkiego Wodza, raz jeszcze wzniesić okrzyk na cześć dostojnego gościa.

Na kilka minut przed godziną 8-ma zrywała się entuzjastyczne wołania: „Vive la France”, „Niech żyje Foch”. To Warszawa znaczy drogę zjazdu marszałka. W przedsonku teatru przed wejściem na schody dwaj żołnierze prezentują broń. Marszałka Focha witają dyrektor opery p. Młynarski, wicedyrektor p. Bogucki i wiceprezydent miasta p. Ilski.

Po chwili marszałek Foch zjawia się w loży prezydenta, towarzyszy mu minister spraw wojskowych, generał Sosnkowski, adiutanci i wyżsi oficerowie francuscy i polscy. Na widowni rozlega się owacyjne oklaski. Przed kurtyną wychodzi artysta teatru Rozmaitości, p. Roland i odczytuje „Hymn Powiatowy” Kornela Makuszyńskiego.

Poco męczą marszałka tak długim wierszem w niezrozumiałym dla niego języku — słysze za sobą głos krytyki — wszak nie jest to żaden akt państwowy, powitać można przecie i po francusku... Rozpoczyna się — jak głosi afisz — czarodziejsko - romantyczny balet w 4 aktach, 5-ciu obrazach „Bałka” L. M. Rogowskiego. Podziwiają wszyscy imponującą dekorację prof. W. Drabka, oklaskując je przy otwartej scenie.

W antراكcie po trzech aktach z za kurtyny rozlega się entuzjastyczne okrzyki. To chóry i balet witają marszałka Foch'a. W rozmowie ze swem otoczeniem marszałek Foch kilkakrotnie podkreślał, iż jest wrecz zachwycony przedstawieniem, a najbardziej bawiły go dzieci, biorące udział w balecie. A w końcu słowko o wdowinie. Dawno nie widzieliśmy tylu pięknych pań i strojów, szczególnie gdy chodzi o panie z misją zagraniczną. Uroda z wykwintem szat walczyła o lepsze. Panowie wszyscy w frakach. Całość sali była naprawdę piękna. Z wyższych dostojników państwowych wymienić należy prezesa Rady ministrów, gen. Sikorskiego, marszałków Sejmu i Senatu: Rataja i Trampczyńskiego.

Marszałek Foch na manewrach w Biedrusku

Jednym z głównych punktów w programie przyjęcia marszałka Focha w Poznaniu, będą specjalnie na jego cześć urządzone manewry w Biedrusku koło Poznania, które dadzą możność dostojnemu naszemu gościowi naoczno przekonania się o sprawności armii polskiej.

Żeromski urządził obchód rocznicy śmierci Francesco Nullo

OLKUSZ 5. 5. (PAT). Komitet, zorganizowany przez p. Stefana Żeromskiego, urządził obchód rocznicy śmierci pfr. Francesco Nullo, uczestnika powstania r. 1863.

Niedołężstwo i ciemnota garbarzy polskich

Postępują się metodami produkcji pradziadów

Konkurencja zagraniczna ich zabija
Przemysł garbarski przechodził kryzys, wywołany wzrostem cen surowca i rozbiciem konkurencją zagraniczną. Produkcja w stosunku do grudnia ub. r. zmniejszyła się o 25 proc., a szereg małych i średnich garbarni jest nieczynny.

Nowi kawalerowie Legji Honorowej

Prezes Landsberg i kap. Bratkowski

(Telefonem z Warszawy). Wczoraj o godz. 1-ej popoł. kapitanowi Bratkowskiemu i p. general Dupont przydano odznaki Krzyża Legji Honorowej p. — inż. Landsbergowi.

Cudzoziemcy zapoznają się z naszym handlem i przemysłem

(Telefonem z Warszawy).

W dniu wczorajszym do Warszawy przybyła delegacja przemysłowców fińskich, którym przewodniczył dyrektor departamentu w ministerstwie myślnu i handlu w Helsinkach, p. Willner. Po parodniowym pobycie w Warszawie, delegacja uda się do ważniejszych ośrodków przemysłowych Polski.

Belgia godzi się na stanowisko Francji wobec noty niemieckiej

BRUKSELA 5. 5. (PAT). Rząd belgijski przyjął bez żadnych zmian tekst projektu odpowiedzi na notę niemiecką, opracowany przez Połcaręgo. Tekst tej odpowiedzi został dziś zamunikowany rządowi angielskiemu, włoskiemu, japońskiemu i rządowi St. Zjednoczonych. Nota doręczona będzie Niemcom w niedzielę wieczorem.

FABRYKA CIASNA, ALE WŁASNA

Przemysłny kamasznik Szlama założył sobie fabrykę Delice'ów

Były smaczniejsze od Delice'ów Szereszewskiego
Ale miały fałszywe banderoły
Za to poszedł do kozy Szlama (Telefonem z Warszawy).

Fabryki tytoniowe w Warszawie zwróciły się przed kilku dniami do Urzędu policji kryminalnej z zażaleniem, iż na rynku sprzedażnym w wielu miejscowościach ukazały się fałszyfikaty oryginalnych wyrobów tytoniowych.

Fałszywe Delicje
Między innymi firma Szereszewski za pośrednictwem swego eksperta zwróciła uwagę na fałszyfikaty papierosów „Delice”, ludzako podobne tak pod względem opakowania, kształtów i napisów, jak też i pod względem jakości do oryginalnych „Delice'ów”.

Dochodzenie śledcze w tej sprawie zostało powierzone kierownikowi II Brygady śledczej, p. J. Stepkowskiemu, który dobrałszy sobie kilku dzielnych wywiadowców, zabrał się energicznie do pracy.

Właścicielem był kamasznik
Natomiast właścicielem fabryki był kamasznik Szlama Nirnberg, Lubckiego 2a. W mieszkaniu jego znaleziono prowilzoryczną fabrykę wraz z narzędziami, surowcem, rękawkami, opakami, banderolami i t. p. Nirnberga zastano przy pracy wraz z dawną jego służacą, Esterą Nabel, Sapieżyńska nr. 5.

Cała fabryczka
Oprócz narzędzi, starych pudełek, etykietek, gliz, oraz wysortowanych w pudełku 20-szatkowe, setnie i tysiącnie papierosów, Nirnberg składował także stare pudełka po oryginalnych „Delice'ach”. Zapas tytoniu, sznurowanego z Gdańska przedstawia wartość kilkunastu milionów marek, nie licząc gotowych już papierosów.

Mały Srulek dopomagał
Współnikami „fabryki” Nirnberga byli trzej Reichowie, ojciec Rochmil, Hersz, oraz 13-letni Srulek, który w mieszkaniu rodziców, Pawia 25, czyste glizy zaopatrywał w pieczętkę fabryki „Szereszewski”.

Srulek, po zaarrestowaniu przyznał się, że pieczętkę została ukryta w śmieciach, znajdujących się na strychu domu nr. 25 na Pawiej. Oprócz tej pieczętki znaleziono jeszcze stemple fabryki „Noblesse'a”.

Konkurencja w kryminale
Zdemaskowanych konkurentów Szereszewskiego osadzono pod kluczem, przekazując sędziemu śledczemu. Jedynie małego Sruka oddano pod dozór owdowiałej na pewien czas matki.

Skonfiskowane narzędzia, surowiec i gotowe wyroby w ilości dwóch wielkich pak, leżą opieczetowane w Urzędzie śledczym, jako dowody rzeczowe.

Prezydent Senatu gdańskiego odpowiada prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej

GDANSK 5. 5 (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku gdańskiego prezydent senatu odpowiedział między innymi: Wobec oświadczeń prezydenta, iż Gdańsk zapomniał o tem, że żyje z Polską i że musi podporządkować swą politykę interesom polskim, muszę zaznaczyć, iż stosunek ten nie jest jednostronnym, lecz opiera się na wzajemności. Gdańsk jest nie tylko stroną biorącą, ale także — i to na mocy traktatu wersalskiego — stroną dającą port polski. Tuz po tem Prezydent Rzeczypospolitej powiadał następujące słowa: „Gdańsk musi podporządkować swą politykę interesom polskim”. Otóż nie. Polityka gdańska przedewszystkiem opiera się na stanowisku obrony własnych interesów wolnego miasta, a celem tej polityki jest dobrobyt jego mieszkańców i strzeżenie niezawisłości Gdańska. Jeżeli pytam się o przyczyny, które skłoniły Prezydenta Rzeczypospolitej do wygłoszenia tego rodzaju groźb pod adresem Gdańska, to powody te znaleźć możemy po części w jego własnych wywodach. Prezydent Rzeczypospolitej powiedział bowiem, że Gdańsk czyni interesem polskim rozmaite trudności, nie powiedział jed-

nak, jakiego to rodzaju są te trudności. Co się tyczy zapowiedzi odcięcia Gdańskowi żywności, to Polska wprowadziła to w czyn już swoim zarządzeniem z dnia 20 kwietnia r. b. zamkając granicę dla wszystkich towarów, wychodzących z Gdańska, których wywóz z Polski jest zakazany. Gdańsk w lojalny sposób żąda rozstrzygnięcia wysokiego komisarza Ligi Narodów i uzasadnia swe stanowisko. Twierdzenie jakoby Gdańsk miał być istotnie niebezpiecznym dla tak wielkiego państwa, jak Polska — to twierdzenie nie zgadza się z uwagą, zawartą w innym miejscu mowy, w którym nazw twój państwowy określony jest tylko jako „Wolne miasto”. W odpowiedzi na wszystkie te twierdzenia chcąc imieniem senatu oświadczyć, przytaczając własne słowa prezydenta Rzeczypospolitej, który stwierdził, iż w senacie gdańskim istnieje kłopotunek, nie pragnąc ani walki z Polską, ani robienia jej trudności, lecz szukający lojalnej współpracy z Polską. Powątpiewanie o lojalność Gdańska co do wykonania zawartych traktatów jest nieuzasadnione.

St. Przybyszewski organizuje pomoc dla gdańskich Polaków

(Telefoniem z Warszawy). W dniu wczorajszym p. marszałek Sejmiku, Rataja, odwiedził znakomitego pisarza, Stanisława Przybyszewskiego i przedstawił mu program pomocy dla inteligencji polskiej zamieszkującej wolne miasto Gdańsk.

P. marszałek Rataja wspólnie z p. St. Przybyszewskim postanowili zorganizować tak zwany „Wydział morski”, z którego dochód przeznaczony zostanie całkowicie na pomoc dla polskiej inteligencji gdańskiej.

Gdy żona rezerwisty zarabia niedość na utrzymanie dzieci, należy jej dopłacić

Ministerjum spraw wewnętrznych wyjaśniło, że jeżeli żona powołanego na ćwiczenia rezerwisty pracuje w tem samym przedsiębiorstwie, co mąż, wypłata zasiłku zależna jest od opinii gminy, która ma orzec, czy zaopatrzenie żony, wzgl.

rodziny, bez zasiłku, jest dostateczne, czy nie. O ile zaopatrzenie jest niedostateczne, ma być uzupełnione wypłatą odpowiedniej części zasiłku. Za dzień świąteczny zasiłek należy się tak samo, jak za dzień powszedni.

Papier polski jest najdroższy na świecie To głównie powoduje drożyznę książek i czasopism

W okresie czasu za styczeń i luty b. r. należy zanotować fakt prawie całkowitego uruchomienia przemysłu papierniczego. Miesięczna produkcja przekracza 400 wagonów. Wszystkie fabryki celulozowe pracują normalnie, produkując miesięcznie około 300 wagonów.

Ceny krajowego papieru pomimo rozwoju przemysłu papierniczego rosła, przekroczyła już ceny światowe, i na rynku polskim pomimo wysokich cen (oprócz ulg celnych, stosowanych do papierów drukarskich) konkuruje skutecznie papier zagraniczny pochodzenia.

JAN STANISŁAW SZCZERBIŃSKI POCALUNEK WODZA

Jeżeli na północy wschodzi, by własnymi obaczyc oczyma to dziwne polskie plemię, które przez północną wojnę odawało ogromnym wysiłkiem krwi ducha straszliwe, hańby pełne i jarzmo niewoli. Jeżał, by ujrzeć na jawie i w rzeczy samej zwycięski wynik swych wielkich działań wojennych, które plemięmowi owemu dozwoliły odzyskać wolność i niepodległość.

Chciał ich obaczyc z bliska, sprawdzić nieomylnym swym niezawodnym nigdy osadem, jak plemię owo skorzystało z odzyskanej wolności i jakie miejsce zajęło ono w zwartym szeregu państw i ludów, czuwających bacznie i niezłomnie nad wolnością i sprawiedliwością świata.

Z opowieści znał ich dobrze jako śmiałych, bohaterstwa pełnych żołnierzy; widział też już przy zielonych stołach dyplomatów ich prace polityczne, teraz zaś zapragnął wejrzeć w głębie samego ludu i obaczyc organizm wewnętrzny państwa

Pociąg Wodza minął szybko przez obecne kraje, góry i niziny, przecinał rzeki, omiatał jeziora, zatrzymał się tu i owdzie w wielkich zborowiskach ludzkich. Po drodze spotykał spokojny lud i porządek; czasem, kiedy pociąg biegł przez kraje niemieckich ludzi, błysnęła ku Wodzowi niecicha złość i niechęć. Na polskiej dopiero granicy, w chwili ostrego przedwiosna poczuł Wódz zniechęca i nagłe gromy dech serce ludzkich. Tłumy, gromadzące się wzdłuż drogi pociągu Wodza, tłumy młodych i starzych, dzieci maleńkich, ubogich i bogatych, możnych i nieznanym witaly w Wodzu naprawde jednego ze wskrzesicieli swej wolności. W rozjarzeniu się tysiąca oczu, w szpilem okrzyku, w gwałtownym, radości pełnym skurczu twarzy odnajdował Wódz głęboką miłość do obcego mu plemienia ku Francji i ku niemu, jednemu z najłajdaczniejszych i najniebezpieczniejszych jej synów.

Pociąg dziwna siłą wewnętrzną tego plemienia, rozumieć począł, że istotnie złać się

Dlaczego wzrost drożyzny w kwietniu był tak mały?

Bo skarb państwa potrzebował mniej nowych marek Im mniej drukujemy marek, tem większą wartość nabywczą ma nasza marka (Rozmowa z wybitnym politykiem finansowym)

— Czy może pan mi objaśnić — spytałem — jakie powody wpłynęły na tak znaczny zmniejszenie przyrostu drożyzny w kwietniu. Boć przyrost 0,62% w porównaniu z 3,3% i 6,1% przyrostu w miesiącach poprzednich jest zjawiskiem i niezwykle i bardzo pocieszającym.

— Drożyzna i jej wzrost są owocem wielu bardzo skomplikowanych przyczyn. Tak samo i spadek drożyzny. Lecz na ten spadek w chwili obecnej wpłynęła głównie jedna przyczyna... — A ta jest — odchwycilem.

— Skarb państwa potrzebował w ciągu kwietnia — brzmiała odpowiedź — mniej nowych marek polskich, niż w marcu. Im mniejsza emisja marek, tem mniejsza drożyzna.

— Proszę o cyfry — dorzuciłem.

— Oto one — oświadczył mi informator.

— W pierwszej dekadzie marca r. b. skarb potrzebował 152 miliardów, w drugiej 154, w trzeciej podczas wypracowania pensji urzędniczych 341 miliardów. W kwietniu pierwsza dekada wypracowała 63 miliardów, druga 54 miliardów, a trzecia (na pensje urzędnicze) 99 miliardów. Prócz tego w P.K.K.P. jest całkowite zabezpieczenie długu państwa.

— Dlaczego zapotrzebowanie skarb państwa na nowe emisje marek zmalało? — zapytałem po raz ostatni.

— Stało się to dzięki wielkiemu wpływowi z podatków dośrodków i dzięki wydaniu bonów złotych. Teraz związek jasny między drukiem nowych banknotów i drożyzną. Mniej banknotów, mniejsza drożyzna!

Polski „pijany budżet“ Podatki pośrednie dały w r. ub. 143 miliardów marek W tem 81 miliardów opłaty od spirytualii

Według danych urzędowych wpływ z podatków pośrednich przedstawiał się w r. z. jak następuje:

Podatek od spirytusu i wódki 81.769.424 tys. mk., od wina miusującego 152.071 tys. mk., od wina 539.159 tys. mk., od piwa 2.071.452 tys. mk., od cukru 42.713.627 tys. mk., od drożdży 119.396 tys. mk., od wód mineralnych 4.821 tys. mk., od węgla 1.494.936 tys. mk., od oleju skalnego 5.973.053 tys. mk., od zapalek 1.518.626 tys. mk., od uprawy tytoniu 47.827 tys. mk., od papierosów i tytoniu krajowego 4.514.757 tys. mk., Zaległości podatków wniesionych 97.766 tys. mk., opłaty od patentów na wyrob trunków i drożdży oraz na sprzedaż trunków 1.037.385 tys. mk., grzywny i kary 1.181.304 tys. mk.

Dolar 40.000 marek niemieckich w Berlinie Niemcy jeszcze nie zrozumieli, że przegrali wojnę

Rankiem, dnia 4 maja dolar północno-amerykański w Berlinie doszedł do 40.000 marek niemieckich.

Stało się to mimo rozpaczliwej interwencji Banku Rzeszy, który pragnął ratować kurs marki.

Nota niemiecka w sprawie wysokości odszkodowań i sposobu, w jaki Niemcy chcą zapłacić te odszkodowania, sprawiła na Zachodzie Europę wrażenie tak najfatalniejsze.

W wniosku owym z niechęcią rząd niemiecki do tej pory nie umiał zrozumieć, iż przegrali wojnę.

Giełda berlińska szybko dowiedziała się o tem złem wrzeniu, jakie nota berlińska wywarła na zagranicy. Następstwem tej szybkiej informacji jest masowa ucieczka od marki niemieckiej.

W pod względem finansowym wchodzi na tor Austrii.

Wymiana depesz

Pan prezydent Rzeczypospolitej z okazji święta narodowego otrzymał od pana prezydenta Rzeczypospolitej Francuskiej depesze z życzeniami dla jego osoby i dla Polski.

W odpowiedzi pan prezydent Rzeczypospolitej wysłał depesze, zredagowaną w równie serdecznych wyrazach.

Młodzież z nad Wieprza i Bugu W hołdzie księciu J. Poniatowskiemu

Na wieść o wycieczce do stolicy zadrapał serca młodzież serdeczną miłością ku Polsce bliższe, mimo ciężkich przesładowań.

Krew męczenników ziemi Chełmskiej i skuteczna a wytrwała praca szkoły polskiej wydała plon...

Na apel złożenia hołdu Bohaterowi Narodu zgłoszeń było bez liku, lecz brak środków nie pozwolił na szersze traktowanie akcji.

Mimo to wycieczka 5 powiatów woj. lubelskiego, rekrutująca się z młodzieży szkół powszechnych, średnich, ogólnokształcących, seminarium nauczycielskiego, szkół zawodowych i rzemieślniczo-handlowych składała się z 360 osób — uczniów i uczennic pod przewodnictwem nauczycieli.

Chełm, Bilgoraj, Włodawa, Hrubieszów, Tomaszów Lubelski reprezentowało 687 szkół powszechnych, 8 szkół średnich i seminarium nauczycielskich — ogółem 160.600 młodzieży szkolnej.

Mimo trudów męczącej podróży, młodzież z niezwykłą ochotą oczekiwała chwili, w której mogłaby ujrzeć osobą bohatera i zobaczyć wielkiego wodza sprzymierzonych w walce światowej.

Wśród uczestników zjazdu jest wielu pamiętających prześladowania zaborców. Jedną z uczestniczek nauczycielek powiada: „Byłam 17 razy zamknięta za tajne nauczanie”. Inny znów idąc w pochodzie wspomina: „Tedy, przez Krakowskie Przedmieście, ostatnio w 1909 roku siedziałem w pochodzie manifestacyjnym, lecz kolby i bagnety rosyjskie były za tyłu i bagnęły dzieci”. „Foch, Foch, niech żyje Foch!” — „To nasi ulani z chorągiewkami!”

Delegacja złożyła w hołdzie księciu Józefowi Poniatowskiemu obywateli z biało-amarantowa szarfa wieniec z napisem: „Tobie rycerzu bez skazy — młodzież z nad Bugu i Wieprza”.

Straż honorowa Księcia Józefa w dniu 3 maja

Ci, którzy stali ogień przy jego boku
Od specjalnego korespondenta

Ustawiona po obu bokach Cofając myśl naszą retrospektywnie ku pełnym chwale rycerskiej, dniom przeszłości, przemawiali równocześnie do sentymentu.

I tłum przyglądał się im z podziwem, a ze szczególniejszym uznaniem podkreślił należy, iż styl ich mundurów odzwierciedlał ściśle epokę.

I to w najdrobniejszych szczegółach, aż do najmniejszych guziczka.

I ci, którzy będą ich następcami

Skauty, skautki. Jakże ta młodzież zarówno męska i żeńska sunęła rytmicznie.

Jakże dzielnie wysokim chłopcom sekundowali dzieciuchy maleńkie.

Jakaż radość była z twarzy

3 dzień maja PRZEMYSŁ RODZIMY Portier hotelowy zapełniał plac Saski na własny rachunek 75.000 od osoby

(Telefoniem z Warszawy). Jeden z posłów sejmowych opowiada, iż był świadkiem następujących manipulacji z biletami, dającymi prawo wstępu na plac Saski w dniu 3 maja.

Portier jednego z największych hoteli stolicy, zorganizował szmugiel nieposiadających biletów na miejsce uroczystości, pobierając od osoby po 75.000 mk.

Odbywało się to w ten sposób, iż mając do pomocy szere-

de pomocników, portier, po dobraniu należności wysyłał każdego klienta w towarzystwie swego pomocnika.

Po przedostaniu się na plac Saski „klient” pozostawał bez biletu, a towarzyszycy mu osobnik, korzystając z drugiego biletu, w dalszym ciągu udrażniał swój proceder. W ten sposób na plac Saski przedostało się droga kontrabandy kilkaset osób.

uczynił ku czci tych polskich żołnierzy, którzy przed nim stali. Cisza uczyniła się taka w tysięcznych tłumach, iż słychać było szum delikatny drzew dalekiego ogrodu. Ale wraz uderzyła w zgromadzone tłumy niemierna śmień chwaly francuskiej, Marsylianka, porwijająca zawsze tłumy do zwycięskiej walki. A po kilku jej taktach, po raz drugi Wielki Wódz pokonił się swa szpada generałom, oficerom i żołnierzom i silnym, do komendy zawsze stosownym głosem oznajmił, że w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Francuskiej nada chwalebne odznaki Legii Honorowej polskiemu generałom i oficerom.

Podszedł wódz do generała Hallera, przywiał mu wielki znak, dwukrotnie ucałował, dotknął zwycięską swa szpada obu ramion i serdecznie uściskał. Potem stanął przed zdobywcą Wilna, przed najłajdaczniejszym polskim człowiekiem i jednym z najłajdaczniejszych polskich żołnierzy, przed Żeligowskim.

Patrzył mu Wódz chwilę w oczy; widać, jak wzruszenie odu tym starym generałom łomocę się w sercach i duszach.

Władce, głęboko osadzone i z głębi patrzące oczy Focha z-

zazierały w oczy Żeligowskiego, nawskroś jasne i przejrzyste jak dalekie ciche wody. Patrzyli sobie w serca dwaj starzy ludzie, którzy Ojczyznę swoim wszystkim ofiarowali, dla Ojczyzny tych chwaliły, wielkość i potęgę jeno żyli, i, zaiste, życie swe w niezliczonych walkach ofiarowali.

Doirzał nagle Foch w oczach Żeligowskiego to bohaterstwo, te wielkość duszy i zdolność do poświęcenia się, których drobne początki i przeżytki napotkał był na progu polskiego kraju w oczach maleńkich, polskich dzieci.

I utwierdził się wielki wódz w wierze głębokiej, iż plemię to musi zwyciężać i istnieć, jeśli przez Żelkę i długi ciąg życia ludzkiego umie i potrafi przechowywać te najpiękniejsze tworzące siły ludzkiego serca i duszy.

„Przygarnął więc Foch ku sobie mocnym, silnym ruchem Żeligowskiego i w oba policzki serdecznie go ucałował. A Żeligowski wbrew etykiecie oddał ten pocałunek Żołnierza i Wodza z siłą płomieni pełna.

„Pchnął tłumami pływęły dźwięki pieśni: „Oto dziś dzień krwi i chwale!”

Przygody płatnika w kasie podatkowej

Czekać trzeba, lecz płaci się groszaki

wolnej i nieprzymuszonej... p. Ignacy Kozłowski, dzierżawca 60 morgów ziemi w Żelaznym pod Warszawą...

szczie historia teraz chyba się skończy... Pańska sprawa załatwia pierwsze okienko... Nawet tak spokojny człowiek jak p. K. wybuchnął...

Politechniki Warszawskiej popierają słuchaczy

Krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych

Zarząd Związku słuchaczy Politechniki Warszawskiej, solidaryzując się z akcją uczniów Akademii Sztuk Pięknych...

szkół wyższych na równi z zagranicznymi akademiami... Powwyższy protest został przedłożony władzom akademickim i rządowi.

O polskie wierzytelności prywatne w Niemczech

Układy w Dreźnie

Według dolegających nas informacji na przyszły tydzień rozpocznie się ponownie układy polsko-niemieckie w Dreźnie.

Tym razem na porządku dziennym będzie stała sprawa wierzytelności prywatnych polskich w Niemczech i u rządu niemieckiego.

KRATKI SĄDOWE

Złota-Broda i Złota-Farba

Szekspir, popełniając swoje arcydzieła, których słuchanie powoduje dziś nieuniknione wywichnięcie szkieletu, popełniał niekoneczne ilości anachronizmów...

smutki włosów na pamiatke wielbicielkom jego talentu... Były więc dwie przysiadki, panie Pola i Łala, pierwsza z omyłką, druga bez...

O konsulacie niemieckim w Toruniu

Dlaczego Polska żąda jego zniesienia

Jak wiadomo, Polska wreczyła posłowi niemieckiemu w Warszawie note, w której domaga się, by rząd niemiecki do 15-go maja r. b. włącznie...

niemiecki bowiem dopuścił się szeregu zbrodni stanu wobec Polski... W tym wypadku najprawdopodobniej nie o brode chodziło...

Główny Urząd radzi nad tem, której firmie „przyznać” ile jaj

(Telefonem z Warszawy)

Wczoraj dn. 5. maja obradujący komisja rozdzielała jaja... Wzrost w wywozu, mająca dość podziału pierwszego kon-

tyngentu jaj między firmy, które zgłosiły w swoim czasie zapotrzebowania na jaja... w najbliższym czasie.

Z kogo można zrobić hurtownika tytoniowego? Z detalisty

Jeżeli dyrekcja monopolowa zechce

Nunowżę rozporządzenie ministerstwa starbu o wprowadzeniu monopolu tytoniowego... Generalna dyrekcja monopolowa zechce

związana jest rezolucja sejmowa, żądająca nadania koncesji tylko inwalidom wojennym... Generalna dyrekcja monopolowa zechce

Kapitulacja Niemiec wobec Czech

Przykład dla Polski, jak ma postępować z Gdańskiem

Rząd niemiecki przed miastem wyjął z Niemiec szereg żywcem państwa czeskiego... Ta energia rządu czeskiego k zaimponowała prusakom...

czeskiego w Berlinie, Tusara i w dniu 30 kwietnia podpisał umowę... kapitulowała na całej linii.

Komuniści się awanturują

BERLIN 5. 5. (PAT). Burzliwe sceny w sejmie pruskim potrzyły się znowu w niemieckiej gwałtownej formie... został wykluczony wczoraj na 15 posiedzeń...

raj na 15 posiedzeń, usiłował dziś wtargnąć na salę posiedzeń... Komuniści się awanturują

ŚWIĘTA LUDÓW

Dłoń wyciągnięta do pojednania, a w niej karabin

MOSKWA 4. 5. (PAT). Podczas parady wojskowej w dniu 1 maja Trocki wygłosił przemówienie, w którym podkreślił, że podczas gdy na całym niemal świecie podnosi głowę reakcja...

Partja pracy

Uważa pro pozycje nieliczne dla wystarczające

LONDYN 4. 5. (PAT). Partja pracy ogłosiła manifest, zalecający przeprowadzenie natychmiastowej ewakuacji zaglebia Ruhry, oraz wycofanie z terenów okupowanych oddziałów wojsk angielskich...

Album wycinoków prasowych

Jako pamiatke prasowa pod postacia wycinoków z prasy całej polskiej zebranych w jeden album, wreczyła marszałkowi wspólnorządniczką „Informacji Prasowej Polskiej” p. Iza Dzierżanowska...

W Wiedniu panuje żywa radość z powodu podpisania w Rzymie traktatu handlowego z Austrią... Wiedeń już od wieków średnich był miastem bardziej włoskim, niż niemieckim...

których było pełno w Wiedniu i w krajach Alpejskich... Wiedeń i republika austriacka znowu u siebie zbliżyły się do Włoch...

Cała architektura Wiednia — prócz katedry św. Szczepana — jest włoska... Wiedeń już od wieków średnich był miastem bardziej włoskim...

Wiedeń i republika austriacka znowu u siebie zbliżyły się do Włoch... Wiedeń już od wieków średnich był miastem bardziej włoskim...

Kapitana wystrychnęła na dudka Genjalna ucieczka przed kryminałem

Manekin zamiast człowieka

London. — Ołbrzymi parowiec w porcie Sydney przygotowywał się do odjazdu do Anglii... Kiedy zaledwie dwa dni dzielily ich od przybycia do Hell...

Kiedy zaledwie dwa dni dzielily ich od przybycia do Hell... Kiedy zaledwie dwa dni dzielily ich od przybycia do Hell...

urocza córka.

Dokumenty nie pozostawiały nic do życzenia... Gdy statek znajdował się na pełnym morzu kapitan zaprzagnął zapoznać się bliżej z pasażerami...

urocza córka. Dokumenty nie pozostawiały nic do życzenia... Gdy statek znajdował się na pełnym morzu kapitan zaprzagnął zapoznać się bliżej z pasażerami...

przecuciem wiedzioną.

znajdywała się zawsze blisko niego... To też spotykali się coraz częściej...

weszła policja.

skontrolowano paszporty, wszyscy było w porządku... Kapitan widział jak skrzyńca z żywym ołcem ukochanej...

groźnych jał.

to znów łowiąc drogi gwiazd spadających w otchłań... Ojca ukochanej kapitan widział raz tylko...

człowiek który w skrzyni

opuścił okręt, nie był mym ołcem, lecz mężem... Jest on w Australii poszukiwany przez władze z powodu wielkiego sprzeniewierzenia w banku...

3 maja w Paryżu

PARYŻ 3. 5. (PAT). Dzisiaj w Sorbonie odbył się pod przewodnictwem Naulensa uroczysty obchód z okazji polskiego święta narodowego...

człowiek który w skrzyni

opuścił okręt, nie był mym ołcem, lecz mężem... Jest on w Australii poszukiwany przez władze z powodu wielkiego sprzeniewierzenia w banku...

Oplakane stosunki w Michałowie

Wójt o szkole myśleć nie chce.

Stosunki szkolne w miejscowości (fabrycznej) Michałowie są więcej niż oplakane dzięki postawie wójta Grzeniewskiego, który o szkole słyszeć nie chce. Dygnitarz ten nie uznaje dozoru szkolnego i sum ustalonych w budżecie szkolnym nie chce przekazać dozorowi. W rezultacie budynek szkolny rozsypane się w gruzy i przedstawia

widok ruiny na zewnątrz i rudery wewnątrz. W stanie fatalnym znajduje się też studnia, z której nie sposób jest czerpać wody. Wszelkie próby o remont szkoły mimo zapewnionej pomocy sąsiadów nie znalazły zrozumienia u wójta. Czyżby nie zechciało wglądać do tej sprawy starostwo i pouczyć wójta rozumu.

O, asenizacja magistracka,

nie baw się w konserwację bruków i szanuj nasze nosy.

Ogrody, położone pomiędzy ulicami: Łąkowa, Sobieskiego i Kraszewskiego a przynależące ponoś do Banku dla Handlu i Przemysłu, są stale wyróżniane przez asenizację magistracką, która wypróżnia tam swoje beczkowozny, zatrzymując powietrze w promieniu kilkuset kroków. Woń dławiąca zapiera oddech w piersiach przechodniów i wdziara się przez otwarte okna do okolicznych mieszkań. O przechadzce w tej zapowietrzonych dzielnicy nikt nie myśli.

Z chwilą uniedostępnienia ogrodów z powodu zasiewów,

asenizacja załatwia się z wyładunkiem wprost na ulicy, wylewając kał w wądoły i wyboiska na ąrodku jezdnii. Tak np. w nocy z 2 na 3 i następnym wypróżniono parę beczkowozów na ul. Sobieskiego w pobliżu zamieszkałych domów.

Fakt ten, barbarzyństwem swoim wołający o doraźny kryminal, nie razi bynajmniej delikatnego powonienia reprezentantów władzy bezpieczeństwa, snujących się na kształt elizejskich cieni po nieszczęsną peryferji.

Gwin i Cypin.

Z martyrologji mieszkaniowej. Kiedyż ziści się marzenie kamienicznika, by go zrównano w prawach z lokatorem?

(I) Imiona a raczej nazwiska, wypisane w nagłówku, cieszą się w mieście naszym wyjątkowym rozgłosem. Popularność tę zdobyły procederem, określonym zazwyczaj w terminologii zawodowej jako pieniactwo. W istocie rzeczy zachodzi tu nieporozumienie. Pieniactwo jest nalogiem takim samym jak karciarstwo, pijaństwo i t. p. — a p.p. Gwin i Cypin, pojawiając się chronicznie i perjodycznie w Sądzie, mają ku temu słuszne powody, ba! robią tylko to, do czego popycha ich nieodporną konieczność.

P.p. Gwin i Cypin muszą stawać przed Temidą gwoi wyrównania różnic zachodzących stale w ich światopoglądzie.

P. Gwin jest właścicielem

dwóch kamienic, nawiasem mówiąc: czteropiętrowych, z których pierwsza znajduje się przy Rynku Kościuszki pod Nr. 7 i mieści w sobie 38 pokoi (dając 80.000 mk. dochodu), a druga przy ul. Lipowej pod Nr. 5 i daje 100.000 mk. miesięcznego dochodu za: 3 mieszkania po 5 pokojów, 3 mieszkania po 4 pokoje i 5 mieszkań z których każde składa się z 2 pokoi. Przy tem wszystkim p. Gwin tuli się katemu swojego lokatora, p. Cypina, jako tolerowany jego sublokator.

P.p. Gwin i Cypin są w stosunku do siebie w wyjątkowych stosunkach i stąd tragedia ich burzliwego współzycia, o którym — w następnym numerze.

Drobiazgi białostockie.

Brak połączenia telefonicznego Białegostoku z Wilnem dają, się dotkliwie odczuwać. Dlaczego pytamy, nie pomyślała o tem dyrekcja telefonów. Dlaczegożycyśmy wciąż w stosunkach niekulturalnych.

Walne zebranie Kupców polskich odbędzie się 13 maja w sali Magistratu o godz. 5-tej do południa.

Spółdzielnia Urz. państwowych zwołuje na daeni 13 maja godz. 4 po poł. nadzwyczajne walne zebranie do sali „Sokoła“ (Kilińskiego 6).

Lotny oddział propagandy higieny dziecka P. A. K. P. D. zorganizował odczyty w dn. 4 i 5 bm. Odczyty bieszyły się wybitnym powodzeniem. Za tak piękną inicjatywę należy się wdzięczność P.A.K.P.D.

Nareszcie maj. Dzień wczorajszy był naprawdę pierwszym rozsolonecznym dniem wiosny. Miasto zaroilo się. Tłumy wyległy na ulice. Przepelniony ogród miejski. Za miasto ruszyły liczne wycieczki. Przepiekna wiosenna nieozieła.

Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Białymstoku obwieszcza, że na dzień 22 sierpnia 1923 roku wyznaczony został termin pierwszostkowej regulacji hipoteki na nieruchomości:

1. wiejska na wsi Krasnawie gm. Dudarzu starostwa Bielskiego przestrzni 34 dzies. 2252 należąca do: 1) Marka 2) Makarego Gryciukow. 3) Makarego Boudaruka 4) Hermana Juzuczka 5) Gabryela Boudaruka 6) Eustachego Chwostacza 7) Józefa Dmitrucha 8) Darotauza Dmytruka 9) Eustachego Pietruczka 10) Michała Laszkiewicza 11) Anisji Chwostacz 12) Izzydora Grabaruka 13) Grzegorza Krytaszuka 14) Andrzeja Dmitrucha 15) Artemjusza Dmitrucha 16) Antoniego Laszkiewicza 17) Prokopa Boudaruka 18) Sigmiona Bartoszuka 19) Mariji Siewieczuk i 20) do Pawła Leonika z nabycia od Marii Jusuczuk

2. na przedmieściu miasta Białegostoku Skorupy pod miejskim Nr. 4408, dawniej przy wsi Skorupy w uroczysku „pod Dojłidy“ powiatu Białostockiego, przestrzni długości 9 sąż. i szerokości 4 sąż. należąca do Jana i Zofji małżonków Kuczyńskich, z nabycia od Józefa Jaworowskiej, a przez nią ostatnią od Józefa Prusa z większej nieruchomości.

3. w Białymstoku dawniej przy ul. Kalfowej pod Nr. 1604 i 1605A, a obecnie przy ul. Grunwaldzkiej pod miejskim Nr. 2165 przestrzni 1264 sąż. kw. należąca do Wacława i Zofji małżonków Stegman.

4. w Białymstoku dawniej, przy ul.

Rzeczkiej pod Nr. 2649A, a obecnie przy ul. Gdańskiej pod Nr. 3510, policyjnym Nr. 2, przestrzni 157 sąż. kw. należąca do Szymona Kulikowskiego i Himpia Krawciewicza, z nabycia od Sencera Blocha z większej nieruchomości.

5. w Białymstoku dawniej przy ul. Starobojarskiej pod Nr. 582 a obecnie przy ul. Sobieskiego pod miejskim Nr. 1095 policyjnym Nr. 5 przestrzni 175 sąż. kw. należąca do Józefa Tyli małżonków Szpakowskich, z nabycia od Karola Szamborskiego.

6. wiejska na wsi Dobrzyńskiem, gm. Obrubniki starostwa Białostockiego, przestrzni około 1/2 dzies. należąca do Konstantego Borkowskiego.

7. na wsi Białostock, starostwa Białostockiego w uroczysku „Morańko“ przestrzni 800 sąż. kw. w mieście Białymstoku przy ul. Czystej pod Nr. miejskim 4801 i 4802, dawniej na wsi Białostock w uroczysku „Bauerza ogród“ przestrzni 1050 sąż. kw. należąca do Franciszki i Stanisława małżonków Waleśko i do Marjanów Siedleckiej, z nabycia od Jana Siedleckiego.

8. w Białymstoku dawniej przy ul. Mieszczynie pod Nr. 366, a obecnie przy ulicy Braniękiej pod miejskim Nr. 1152 policyjnym Nr. 13 przestrzni 306,51 sąż. kw. należąca do Franciszki Starzyńskiego.

W terminie powyższym wszyscy, którzy chcą zgłosić prawa swe do pomienionych nieruchomości winni się stawić do kancelarji Wydziału Hipotecznego pod groźbą skutków przewidzianych w art. 154 i nast. Ust. Hip. z roku 1818.

Białystok, dnia 1 maja 1923 r.

Kamienie żółciowe

ZMIĘKCHA I USUWA
Cholekinaza H. Niemojewskiego
Kamienie schodzą bez bólu. Ataki w zupełności ustają.
Objawy początkowe: Ból w bokach i dołek podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Urzyna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gotycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wądrcia i burczenia w kiszce. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. Objawy podczas ataków: W dołek i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej, w pasie i krzyżu i sięga aż po łopatki. Wądrcia brzucha, rozsadzenie żeber i parcie na kieszce stolcowej. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrazd). Niekiedy wymioty żółci, drzewo, zimne poty, żółtaćka.
Blizszych informacji udziela:
Aptekarz-fizyolog H. NIEMOJEWSKI Warszawa, Nowy-Swiat L. 5.

Dr. J. Walewski

Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowe
przeniósł gabinet ul. Sienkiewicza 14
Przyjmuje 8-9 rano i 4-8 w.

Chirurg

Dr. med. Emil Lew

powrócił i wznowił przyjęcia
przy ul. Jurowieckiej L. 28

Dr. NEUMARK

b. ord. Piątrogradzkiego Ab. Iłuzjowskiego szpitala wenerycznego.
Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe (695-914) od 10-12 i od 3-8 ppodul. ul. Kilińskiego 11 (ul. Niemiecka) w Białymstoku.

Dr. Gurwicz

Specjalność choroby skórne weneryczne, moczopłciowe.
Lecz. promieniami Rentgena.
Przyjmuje od godz. 10-1 i 4-3.
Białystok, ulica Lipowa 17.

Z powodu nieoczekiwanego i przedwczesnego zgonu

SZ. LEWINA

składamy wyrazy serdecznego współczucia rodzinie zmarłego i firmie „Ch. Wincigster i Sz. Lewin“ w Łodzi

Tow. „D. Gubiński“
BIAŁYSTOK.

Zarząd Białostockiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń zawiadamia członków T-wa, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie, mające się odbyć w dn. 3 bm. nie doszło do skutku a powodu nieprzybycia dostatecznej ilości członków, wobec czego w dn. 27 bm. o 6-jej wieczór w lokalu Zarządu, Kilińskiego 23 odbędzie się Powtórne zgromadzenie z niezmiennym porządkiem obrad. W myśl § 49 statutu Zgromadzenia powtórne uważa się za prawomocne, a uchwały jego za ostateczne, niezależnie od liczby przybyłych na nie osób. 622

Dr. M. Kacnelson

Choroby weneryczno-skrórne.
Białystok, ul. Kilińskiego 8,
telefon Nr. 243.
Przyjmuje od g. 9—1 i 4—7.

Leczenie promieniami „Sztucznego Słońca“ z najnowszego aparatu „SOLLUX“ stosowane jest w gabinecie
D-r a GAWZE
spec. chorób uszu, gardła i nosa,
Sienkiewicza 12, o godz. 10-12 i 4-7.

Dr. Leon Kryński

Spec. choroby dróg moczowych, weneryczne i skórne.
Oświetlenie cewki i pęcherza.
Przyjmuje od godziny 9—1 i 5—7.
Białystok, ulica Lipowa Nr. 33.

Dr. S. Kracowski

Choroby wewnątrzne,
Kobiece i akuszerja.
Przyjmuje od godz. 10-12 i od 4-7
BIAŁYSTOK, ul. Sienkiewicza 17.

Ogłoszenia drobne.

Poszukuję posady burowej, ekspedytora lub inkasenta. Zgłoszenia do Adm. „Dziennika Białostockiego pod „T.“ 542

Maszynistka 4-ech klaso- talceniem biegle pisząca na maszynie poszukuje posady. Oferty do admin. „Dziennika“ pod „W“.

Zgubiono paszport polski na imię Chaima Frydmana zam. w m. Ciechanowcu pow. Wys.-Mazowieckiego. 611

Zgubiono dowód osobisty, na imię Teresy Konopka wyd. przez Przedstawicielstwo Polski na Kaukazie za Nr. 874/2117. 609

Zgubiono paszport polski, na imię Ite Liba Kalchman zam. przy ul. Kupieckiej Nr. 13. 614

Skradziono kartę powołania, wyd. w Białymstoku przez P.K.U. na imię Isaaka Alkona (rocz. 1895) zam. przy ul. Warszawskiej Nr. 77. 615

Zgubiono kartę powołania wyd. w Białymstoku przez P.K.U. na imię Berko Gilbarga (rocz. 1894) zam. w m. Goniądzu pow. Białostockiej. 416

Zgubiono książeczkę wojskową wyd. w Białymstoku przez 80 p.p. na imię Antoniego Potmalnika (roczn. 1900) zam przy ul. Nowo-Warszawskiej 22.

Rodzinie zgasłego przedwcześnie

SZ. LEWINA

i firmie „Ch. Wincigster i Sz. Lewin“ (Łódź)
wyraża serdeczne współczucie
firma „B. POLAK S-wie“
Białystok.

Rodzinie zgasłego przedwcześnie

SZ. LEWINA

i firmie „Ch. Wincigster i Sz. Lewin“ w Łodzi
składa wyrazy głębokiego współczucia
KRAJOWY ZWIĄZEK FABRYKANTÓW
Wiókienniczych w Białymstoku Warszawska 7.

Z powodu przedwczesnego zgonu

Sz. Lewina

składamy wyrazy serdecznego współczucia
Rodzinie i firmie „Ch. Wincigster i Sz. Lewin“ w Łodzi

Firma „A. Sokoł i S. Zilberfenig“
BIAŁYSTOK

Z powodu przedwczesnego zgonu

SZ. LEWINA

składamy wyrazy serdecznego współczucia rodzinie i firmie
„Ch. Wincigster i Sz. Lewin“ w Łodzi

Firma „C. Nowik i S-wie“
BIAŁYSTOK.

„Apollo“

Dziś najgłośniejsza premiera sezonu. CLOU paryskich ekranów.
Początek o g. 7, 8, 45 i 10, 15.

LUDDIE XX STULECIA (LUDDIE NOWI)

Wielki 6-cio aktowy dramat rozgrywający się częściowo w Paryżu, częściowo w Egipcie w rolach głównych piękne paryżanki LEGRAND, FERRAU, oraz M. MELCHIOR znakomity odtwórca roli porucznika d SAINT-AVIT W „ATLANTYDA“

Nad program: Powitanie Mar. Foch'a w Dziedzicach, Katowicach, Częstochowie i w Warszawie
Odświeżenie pomnika Ks. J. Poniatowskiego, Rewia wojsk, Defilada i Pochód 3-go Maja w Warszawie.

„Modern“

Dziś! SPOWIEDZ WIAROŁOMNEJ

DRAMAT W 6 AKTACH.